[6.] αἱρέοντι.] Legemūyriote, vel οἰσερπτι.

ac decori est in rebus agendis habitus. Felicitas autem & nimium recipit & parum. Nimia porro vita quædam gignit, & hominem ab habitu naturali transversum rapit, sic ut virtuti quoque sœpe reluctetur. Nec tamen felicitas tantum, sed & aliæ causæ idem possunt efficere. Neque enim credendum est, cum inter tibicines quidam reperiantur arrogantes, qui veritatis curâ reflectâ, falsâ quâdam imaginatōne captent imperitos, in virtute non idem cerni, verum quanto res est dignior, tanto, qui eam sibi vindicent, plures existere. Multa sunt enim, quæ virtutis faciem, & veram affectionem pervertunt, vel insidiando ac vindicando, vel per naturæ perturbationes cognatas, aut longâ confirmatas consuetudine, vel per ætatem juvenilem aut senilem, vel per felicitatem aut infelicitatem, vel aliis modis pluribus. Quocirca mirandum non est, si cuncta nonnunquam, verâ affectione mutata, aliter eveniunt: quemadmodum & fabrum, qui optimus habeatur, sœpe inter operandum videmus peccare, & imperatorem, & gubernatorem, & pictorem, & omnes denique, quos tamen arte, quâ pollut, non privamus.

ὕπο τοῦ ἀκολασμένοντα ἐν τινὶ καιροῖς, ὃδὲ τὸν ἀδικήσαντα, ὃδὲ τὸν ἀποθετικόντα, εἰς τὸν γάκης ταχτέον ἄρδεας· ὃδὲ μὰν τὸς τέτοντι ψυρθώσαντας εἰς τὸν ἀγαθόντα· ἀλλὰ τοῖς τε φάντοις τὸ τυχὸν ποτιστέον, τοῖς τε ἀγαθοῖς τὸ διαμαρτάνεν. Ταῦδὲ ὀλαζίγαν κείσιν δὲ ποθένα καιρὸν ἀποβλέποντας, ὃδὲ ὅπῃ χρέων πλάνθ, ἀλλ᾽ ὅπῃ πάντα τὸν βίον. ὥστερ ἵ τὸ σῶμα βλάπτει μὲν καὶ τὸ τᾶς ἐνδείας, καὶ τὸ τᾶς ψυχοβολᾶς ἔιδθ, δὲ μὰν ἀλλὰ νόσους τε μέλοντας ἐμποιεῖν πίφυκεν ἀντρεύοντα, καὶ τὰ καλεόμενα πειστάματα· ὅπω καὶ θυχὴν βλάπτει μὲν καὶ τὸ τᾶς ἐντύχιας, ἢ ἀτυχίας ἔιδθ ἀκιρρας παρεγγύομενον. ὃ μὰν ἀλλὰ νόσους τε μέλοντας ποὺν πίφυκεν ἀλεγομένα παρὰ πάντεων ἀτυχίας, ὥστερ οὖν θυταμεδύσκουσα τοῖς ἀγαθοῖς τὰν διάνοιαν.

"Οδεν δικαὶος ἀτυχίαν ἔνεγκεν ἐμμελῶς χαλεπότερὸν· διτιν, ἀλλ᾽ ἐντυχίαν. πάρτες μὲν γὰρ ἐν ἀτυχίᾳ μενόντες, ὡς ὅπιον μίτεροι καὶ κόσμοι τὸ ἔιδθ ἥμεν φάίνονται· ἐνδιδασχούσις ἀνδρεῖοι, μεγαλόφρετοι, μεγαλόψυχοι. δεινὰ γὰρ ἀποχάσουν γάγαγεν καὶ καταρτῆσαι τὰν θυχὴν· ἀλλ᾽ ἐντασχύτα πάντας τοὺς ἐπέρσι τοῦ κενῶσαι. διὸ ποθεκτικοὶ μὲν αἱ πάρτες καὶ συνέτοιτο ποτε, ἀποχέοντες· δηθείσκοι· ἢ καὶ θαρσαλέοι· τούτοις δὲ τούτοις τε.
"Ορες δὲ διτινοὶ ποτὲ γίγαντες, ἀνθρώποιστο ἀγαθὸς ἀνὴρ συνεργὸν αὐτῷ γενομένου ποτίας ἴδιας περίξιας· ὥστερ καὶ μέγεθος ναῶν, καὶ μέγεθος παθε-

Sed quemadmodum qui aliquando vel immodestè, vel injustè, vel timidè se gesserit, inter malos referendus non est: ita nec, quia quid in his recte, inter bonos: verum & illis casus, & his error tribuendus venit, verum autem judicium non ex uno tempore, vel aliquo temporis spatio, sed ex vita tota faciendum. Sicut porro corpori & quod nimium & quod parum est, nocet, tamen ut graviores morbos nimia procreat, & quæ dicuntur superflua: sic animum quoque & felicitas & infelicitas nimia laedit, tamen ut graviores morbos felicitas, quæ dicitur procreat, dum vini instar mentem bonis inebriat. Quamobrem non infelicitatem recte, quam felicitatem ferre difficultus est. Nam in infelicitate plerunque temperantes ac modesti: in felicitate animosi, vehementes, ac magnanimi cernimur. Valet enim animum ut infelicitas contrahere & componere, ita felicitas efferte & evacuare. Quo sit, ut cauti plerunque sint & prudentes, qui sunt infelices: qui felices, injurii & confidentes. Justa autem felicitas est, quantam vir bonus ad actiones suas exoptet: quemadmodum & navis atque clavi justa magnitudo ducitur,